
Historie: Reinhardt Heydrich – „Pražský kat“
- CZ24 News | 18. prosince 2023

ČESKO: V září 1941 Hitler propustil stárnoucího a nerozhodného říšského protektora Neuratha a
nahradil ho mužem, který už před tím pro Vůdce provedl mnoho důležitých operací: šéfa říšské
bezpečnostní služby, RSHA, SS-Obergruppenfiihrera Reinharda Heydricha. 29. září český tisk
přinesl oznámení, že nový protektor se ujal svého úřadu. Zároveň tisk oznámil první důsledky
tohoto přidělení: vyhlášení stanného práva v Čechách a na Moravě; zatčení ministerského
předsedy Eliáše, jenž byl obžalován z velezrady a poslán do Berlína k trestnímu řízení; a
konečně zprávu – opakovanou na desítkách tmavočervených vyhlášek vyvěšených na rozích
pražských ulic – že dva čeští generálové, Bílý a Vojta, už delší čas věznění, byli zastřeleni.

Poprava Bílého a Vojty byla první v dlouhé řadě poprav. Po dobu mnoha měsíců vyjížděla
denně z pochmurného pankráckého vězení v Praze auta, jejichž cílem byla střelnice v
Kobylisích a letiště v Ruzyni, kde čekaly německé popravčí čety. Němci rychle a metodicky
počali vyhlazovat vůdce českého odboje.

Ale Heydrichovo úspěšné hubení českých vlastenců bylo jen částí jeho celkového poslání,
jež vlastně znamenalo vyhlazování českého národa. Jak to řekl sám Heydrich: Když se za
několik let zeptáte Čecha, kde žije, musí odpovědět: “V Čechách”. Na otázku: “Kdo jste”,
musí odpovědět “Říšský Němec”…

Zde musím říci několik slovo Heydrichovi. Bylo mu pouhých třicetosm, když přišel do Prahy, ale
patřil už mezi největší válečné zločince, které nacismus vynesl k moci. Inteligentní, ctižádostivý,
lstivý a krutý, Heydrich byl v nacistickém policejním státě hned za Himmlerem. Bylo mu svěřeno
“konečné řešení” židovského problému a Heydrich toto poslání plnil se sadistickým nadšením
prostřednictvím svých Einsatzgruppen, vyhlazovacích jednotek. Deportace, pochody smrti,
masové zabíjení židů a příslušníků různých porobených národů byly jeho běžnou činností…

 

ZDROJ: Kniha Špión jemuž nevěřili / ČNL

AUTOR: František MORAVEC

 

 

 

https://cz24.news/historie-reinhardt-heydrich-prazsky-kat/

